Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-10-2022
Insolventienummer F.17/22/36
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000246446:F001
Datum uitspraak 30-08-2022
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr W.H.M. Chossen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Centerpoint Charters B.V. en Centerpoints Yachting B.V. 06-10-2022
1

Gegevens onderneming

Bij vonnissen van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Leeuwarden d.d. 30 06-10-2022
augustus 2022 zijn de besloten vennootschappen Centerpoint Charters B.V. 1
('Charters'), statutair gevestigd te Sneek en kantoorhoudende te (9301 HM)

Roden aan de T. Zondagstraat 6 en Centerpoint Yachting B.V. (‘Yachting'),

statutair gevestigd te Heerenveen en kantoorhoudende te (9301 HM) Roden

aan de T. Zondagstraat 6 in staat van faillissement verklaard. Mr. H.J.

Idzenga is benoemd tot rechter-commissaris en mr. W.H.M. Cnossen is

aangesteld als curator.

Activiteiten onderneming

Charters exploiteerde een jachtverhuurbedrijf en hield haar daarnaast bezig 06-10-2022
met onderhoud en reparatie van vaartuigen. Yachting hield zich bezig met het 1

ter beschikking stellen van personeelsleden aan Charters en Van der Veen

Jachtbemiddeling B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €694.067,00 € 228.729,00 €1.403.157,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f3ebc00e-4a28-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bc5b63-0acf-e411-9ff5-005056ac6930

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €611.800,00 €110.806,00 € 1.562.766,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) niet over alle administratie. Bovengenoemde cijfers
zijn afkomstig uit concept-jaarrekening 2021 van Charters.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 1.089,09
Toelichting

Centerpoint Yachting BV € 0,0
Centerpoint Charters BV € 1.089,09

Verslagperiode

van
30-8-2022

t/m
6-10-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 327 uur 6 min

totaal 327 uur 6 min

Toelichting bestede uren

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Charters en Yachting zijn zustermaatschappijen. Jansen Yachts B.V. is enig 06-10-2022
bestuurder en aandeelhouder van Charters en Yachting. Van der Veen 1
Jachtbemiddeling B.V. & JH Terherne B.V. zijn zustermaatschappijen van

Charters en Yachting en hebben ook als enig bestuurder en aandeelhouder

Jansen Yachts B.V. De heer E. Jansen is enig bestuurder en aandeelhouder

van Jansen Yachts B.V. (zie bijlage: organogram).

1.2 Lopende procedures

I Hiervan is (nog) niet gebleken. 06-10-2022
1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen van de boten zijn geinventariseerd. In verband met het 06-10-2022
verkooptraject zijn deze (nog) niet beéindigd. 1

1.4 Huur

Ten tijde van het faillissement huurde Charters een bedrijfspand (een 06-10-2022
jachthaven met daarnaast een woonhuis) gelegen te (8621 CZ) Heeg aan de 1

Draei 31-33.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 31 augustus 2922 heeft de eerste bespreking met de middellijk 06-10-2022
bestuurder van Charters en Yachting plaatsgevonden. Tijdens deze 1
bespreking zijn de achtergronden en de gang van zaken van het

faillissementen besproken.

De bestuurder heeft aangegeven dat het faillissement veroorzaakt is door de
corona-crisis. Hierdoor bleef de verhuur van de boten achter. Voor huur die
vooruit betaald was zijn vouchers uitgegeven waardoor ook in latere jaren
de omzet achterbleef. De kosten liepen wel door.

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaken van de
faillissementen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-10-2022
5 1
Toelichting

Er waren 5 personeelsleden in dienst bij Yachting.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-10-2022
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-9-2022 5 Het ontslag is aangezegd.
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft op de dag dat het faillissement is uitgesproken contact 06-10-2022
opgenomen met het UWV om afspraken te maken over een 1
personeelsbijeenkomst. De personeelsbijeenkomst heeft plaatsgevonden op

6 september 2022 waarbij een buitendienstmedewerker van het UWV

aanwezig was. Tijdens deze bijeenkomst heeft de curator het personeel het

ontslag aangezegd en de personeelsleden in de gelegenheid gesteld om

samen met het UWV de formulieren voor de loongarantieregeling in te vullen.

Er resteren geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 06-10-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van Charters en Yachting bestaan uit 21 boten, een
beperkte inventaris, een beperkte voorraad en bedrijfsvoertuigen. Op 16
maart 2022 zijn de (aanwezige) bedrijfsmiddelen op verzoek van de
pandhouder (de ABN AMRO) in Heeg getaxeerd door Nederlands taxatie en
adviesbureau (NTAB). Er hebben zich diverse partijen gemeld met interesse in
de bedrijffsmiddelen (zie hierna onder 6 Doorstart).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal op grond van het bepaalde in artikel 57 lid 3 de belangen van
de fiscus behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bestanddelen van de boedel geinventariseerd. Zie 3.3.
De bedrijffsmiddelen dienen te gelde te worden gemaakt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is getaxeerd. Er is geen sprake van onderhanden werk. K

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de navolgende verslagperiode(n) zullen de voorraden te gelde worden
gemaakt.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Vooralsnog) niet van toepassing.
totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

(Vooralsnog) niet van toepassing.

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I (Vooralsnog) niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator beschikt (nog) niet over de volledige administratie. Komende
verslagperiode worden de debiteuren in kaart gebracht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie 4.1.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 637.753,34
Toelichting vordering van bank(en)

De ABN AMRO Bank N.V. heeft haar vordering ter hoogte van (thans) €
637.753,34 ingediend.

5.2 Leasecontracten

De curatoris nog doende met de inventarisatie van de
leaseovereenkomsten.

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN AMRO Bank N.V. heeft zich beroepen op een pandrecht op de
inventaris, voorraad en de vorderingen van Charters en Yachting.
Voorafgaand aan de faillietverklaring van Charters en Yachting heeft de bank
gebruik gemaakt van haar recht van parate executie en heeft zij de boten
van Charters via BVA ter veiling aangeboden. De curator heeft met de bank
overlegd en onderzocht of een doorstart van het geheel tot de
mogelijkheden behoort. In dat kader is door de curator een
biedingsmemorandum opgesteld en zijn vier biedingen ontvangen welke
echter geen van allen aanleiding gaven om de veiling in overleg met de bank
op te schorten. De veiling heeft doorgang gevonden en de kavels zijn door
de bank gegund. In de volgende verslagperiode wordt de eindafrekening van
de veiling verwacht.

5.4 Separatistenpositie

Slump Qil B.V. heeft zich beroepen op een pandrecht op een brandstoftank
die naast het bedrijfspand staat. De curator moet deze aanspraak nog
beoordelen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator hebben zich (vooralsnog) 5 crediteuren gemeld met een beroep
op een eigendomsvoorbehoud. De crediteuren worden in de gelegenheid
gesteld om hun aanspraken te onderbouwen.

5.6 Retentierechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Voorshands lijkt het er op dat de bank uit de veilingopbrengst kan worden
voldaan en is een boedelbijdrage niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de positie van de bank in kaart gebracht, de crediteuren
geinventariseerd en de crediteuren aangeschreven.

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de eerste verslagperiode hebben diverse kandidaten zich gemeld bij de

curator met interesse in overname van het geheel van de activa van curanda.

Met een selectie van deze partijen is een

biedingstraject opgezet en zijn - na ondertekening van een
geheimhoudingsverklaring - via een biedingsmemorandum de nodige
bedrijffsgegevens gedeeld. De biedingen waren uiteindelijk in hoogte niet
aanvaardbaar.

6.5 Verantwoording

I (Vooralsnog) niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

(Vooralsnog) niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

(Vooralsnog) niet van toepassing.

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In de eerste verslagperiode heeft het biedingstraject ten aanzien van een 06-10-2022
mogelijke doorstart van (een deel van) de onderneming van Charters en 1
Yachting plaatsgevonden en afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie veiliggesteld. Komende 06-10-2022
verslagperiode zal dit nader onderzocht worden. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Charters: 06-10-2022

1

e De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 31 december 2019,
derhalve tijdig.

e De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 8 november 2020,
derhalve tijdig.

e De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 5 november 2021,
derhalve tijdig.

Yachting:

e De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 31 december 2019,
derhalve tijdig.

e De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 8 november 2020,
derhalve tijdig.

e De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 5 november 2021,
derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 06-10-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft nog geen onderzoek gedaan naar eventuele 06-10-2022
stortingsverplichtingen op aandelen. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
06-10-2022

1

Toelichting

De curator heeft nog geen onderzoek gedaan naar eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft nog geen onderzoek gedaan naar eventuele paulianeuze
handelingen en ongeoorloofde verrekeningen in het zicht van het
faillissement.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft nog geen aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.7.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen zullen in de onderhavige faillissementen beperkt
blijven tot het de gebruikelijke.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 182.295,00
Toelichting

Centerpoint Yachting BV € 141.195,00
Centerpoint Charters BV € 41.100,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

22
Toelichting

Centerpoint Yachting BV aantal 1
Centerpoint Charters BV aantal 21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€712.569,49

Toelichting

Centerpoint Yachting BV € 661.593,34 (incl. hoofdelijke vordering ABN Amro
Bank € 637.753,34)
Centerpoint Charters BV € 688.729,49 (incl. hoofdelijke vordering ABN Amro
Bank € 637.753,34)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I De verwachte wijze van afwikkelen is vooralsnog onduidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De curator heeft de crediteuren geinventariseerd en aangeschreven.

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Hiervan is (nog) niet gebleken.

9.2 Aard procedures

I (Vooralsnog) niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I (Vooralsnog) niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I (Vooralsnog) niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op een aantal belangrijke onderdelen hiervoor in het verslag genoemd zijn
de onderzoeken nog niet afgerond en zullen in de komende
verslagperiode(n) worden voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden bij het faillissement als
ook het onderzoek naar de bijbehorende kwesties, zoals hiervoor

gesignaleerd, bevindt zich nog in de beginfase. De curator kan daarom nog
niet aangeven op welke termijn het failissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Niet van toepassing.

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

Jansen Yachts B.V.

06-10-2022
1

65947622
[
[ [ [ |
Centerpoint Jachtbemiddeling Centerpoint
Charters van der Veen Yachting B.V. JH Jerheme B.V.
01066775 01069903 01082968 66231973
100% 100% 100% 100%



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


